
 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

1 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHYŠKY 

 

2022 / 2023 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Monika Bardová 

 

Projednáno na pedagogické radě dne 30. 8. 2023 

 

Schváleno školskou radou dne 30. 8. 2023 

 

Předáno zřizovateli dne 4. 9. 2023 

 

              



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

2 

 

Obsah 

  

 

  1. Základní údaje o škole, údaje o školské radě 

  2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

  3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

  4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, přijímání žáků  

      do středních škol 

  5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

  6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy  

      a podle poskytovaného stupně vzdělání 

  7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí   

      a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a  

      s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

  8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje  

      nepedagogických pracovníků 

  9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole, údaje o školské radě 

 

 

1.1 škola 

název školy       Základní škola Chyšky 

adresa školy Chyšky 96, 398 53 Chyšky 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 709 93 998 

IZO 108 053 768 

identifikátor školy 600 062 040 

vedení školy 
ředitelka: Mgr. Monika Bardová 

zástupkyně ředitelky: Ing. Karolina Tvrdíková 

kontakt 

tel.: 382 591 318, 724 520 411 

e-mail: reditelka@zschysky.cz 

www: zschysky.cz 

ID datové schránky: zg9mkfw 

 

1.2 zřizovatel 

název zřizovatele Obec Chyšky 

adresa zřizovatele Chyšky 27, 398 53 Chyšky 

kontakt 
tel.: 382 591 206 

e-mail: obec@chysky.cz 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Základní škola 250 

Školní družina                                                             60 

Školní jídelna  300 

Školní jídelna - výdejna 85 

 

1.4 základní údaje o součástech školy – stav k 30. 6. 2023 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků/dětí Počet žáků/dětí na třídu 

1. stupeň ZŠ 5 76 15,2 

2. stupeň ZŠ 4 54 13,5 

školní družina 2 60 30 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 

9 učeben – do čtyř tříd pořízeny nové žaluzie 

2 herny – oddělení školní družiny, družina – 

nové hry, stavebnice, čítárna - postupně 

doplňována novým knižním fondem  

Odborné pracovny, knihovna 

6 odborných pracoven (chemie - fyzika, 

počítačová učebna, cvičná kuchyně, dílny, 

přírodovědná učebna, jazyková učebna) 

2 knihovny (žákovská, učitelská) – knižní 

fond postupně rozšiřován 

Prostory školy Provedeny opravy výmalby a nátěrů, postupně 

mailto:reditelka@zschysky.cz
mailto:obec@chysky.cz


 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

4 

 

prováděny potřebné opravy, zřizovatelem 

zajištěno zhotovení nové dlažby u vstupu do 

šaten a v chodbě u tělocvičny, provedena 

rekonstrukce chodníku kolem budovy a 

dokončeno celkové odvodnění budovy 

 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 

Hřiště, školní zahrada – na školní zahradě a 

budově školy postupně prováděny ve 

spolupráci se zřizovatelem nutné opravy a 

údržba,  pokáceny staré túje a douglaska u 

školy, zhotovena nová lavička kolem lípy, 

vyvýšené záhony, ohraničení kompostu,  

vysazen volně rostoucí živý plot 

Sportovní zařízení 

Tělocvična, sektory pro skok daleký a vrh 

koulí, asfaltové hřiště, běžecká rovinka - 

zakoupeny nové lavičky do šaten, šatny a 

chodba u tělocvičny vymalovány a malba 

doplněna motivy se sportovní tematikou 

 

Dílny a pozemky  

Dílny pro technické činnosti 

Prostory pro výuku pěstitelství 

Venkovní učebna - slouží pro výuku 

jednotlivých předmětů, pro školní družinu  

i pro práci zájmových útvarů. 

Žákovský nábytek 

Všech devět tříd včetně odborné učebny 

fyziky a chemie je vybaveno výškově 

nastavitelným nábytkem, nábytek je podle 

potřeby dokupován a opravován 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami 

apod. 

Škola vybavena učebními pomůckami, nové 

pořizovány postupně dle finančních možností 

školy, postupně pořizovány i nové hračky, 

stavebnice a hry do školní družiny  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 

Učebnice jsou nakupovány dle potřeby, 

nevyhovující nahrazovány dle požadavků 

vyučujících 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben  

Vybavení učeben doplňováno dle požadavků 

vyučujících a finančních možností 

Do čítárny pořízeno nové plátno, projektor, 

patrová lavice na sezení  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Postupně prováděna údržba a modernizace 

stávajícího vybavení, pořízeny portové 

mikrofony a mixážní pult,  

z dotace MŠMT zakoupeny digitální učební 

pomůcky pro novou informatiku a mobilní 

digitální zařízení 

Školní jídelna 

Školní kuchyně nově vymalována, prováděny 

nutné opravy, provedena kompletní 

rekonstrukce kanceláře, dle finančních 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

5 

 

možností postupně dokupováno nové nádobí a 

kuchyňské potřeby 

 

 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 15. 6. 2001 

Počet členů školské rady  

Předseda školské rady 

 

Členové   - za zřizovatele 

                - za zákonné zástupce žáků 

                - za pedagogické pracovníky  

3 

Mgr. Jakub Barda, kontakt: 

jakub.barda@zschysky.cz , tel.: 721 731 266 

Ing. Josef Kortan Ph.D. 

Stanislav Čapek 

Mgr. Jakub Barda 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

    ve  školském rejstříku 

 
2.1. Vzdělávací obory a vzdělávací programy 

Vzdělávací obor Zařazené třídy 

Základní škola – kód 79-01-C/01 I. – IX. 

Vzdělávací program  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Chyšky 

Škola pro všechny 
I. - IX. 

 

Nepovinné předměty: náboženství I. - IX. třída – 2 skupiny  

                                     

Nepovinný předmět náboženství vyučoval ve školním roce 2022/2023 P. PhDr. Mgr. Bedřich 

Přemysl Hanák, O. Praem, Ph.D. 

 

Kurzy: plavecký výcvik – 2. a 3. ročník  

            dopravní výcvik – 4. ročník a 6. ročník  

            lyžařský výcvik – 8. ročník 

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

6 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 29 

Počet učitelů ZŠ 15 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet asistentů pedagoga 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 4 

Počet zaměstnanců ŠJ 5 

 

 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci Funkce Úvazek 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Mgr. Monika Bardová 
ředitelka 

školy 
1,0 VŠ ČJ -D 

Mgr. Jakub Barda 
výchovný 

poradce, učitel 
1,0 VŠ  

TV - Z 

Mgr. Michaela Divíšková 

učitelka, 

metodik 

prevence 

1,0 VŠ 

M - PŘ 

Bc. Lenka Demská Stiborová vychovatelka  
 

0,8 
VŠ 

pedagogika volného 

času - vychovatelství 

Mgr. Veronika Hadáčková učitelka 1,0 VŠ I. stupeň 

Mgr. Denisa Kolínská 

učitelka, 

koordinátorka 

ICT 

1,0 VŠ 

M - VT 

Mgr. Nikola Kotmelová učitelka 0,27 VŠ NJ - AJ 

Mgr. Alena Málková učitelka 1,0 VŠ I. stupeň  

Ivana Peciválová vychovatelka 0,83 SŠ vychovatelka ŠD 

Mgr. Lenka Pešičková učitelka 1,0 VŠ  I. stupeň  

Mgr. Eva Pešková učitelka 1,0 VŠ 
vychovatelství + 

VKZ, I. stupeň 

Mgr. Jaroslava Petáková učitelka  - VŠ I. stupeň 

Mgr. Iva Lassmann učitelka 1,0 VŠ PŘ – CH- AJ 

Mgr. Květa Průšová učitelka 1,0 VŠ I. stupeň 

Ing. Karolina Tvrdíková  

zástupce 

ředitele školy, 

koordinátorka 

EVVO 

1,0 VŠ 

VŠZ + pedagogické 

minimum 

Mgr. Josef Vachta učitel 0,59 VŠ F - TČ 

Mgr. Lucie Ventrubová učitelka 1,0 VŠ ČJ – OV 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

7 

 

Alena Brzková 
asistent 

pedagoga 
0,75 SŠ 

 

Markéta Kubíčková 
asistent 

pedagoga 
0,75 SŠ 

 

Bc. Pavla Stiborová 
asistent 

pedagoga 
0,5 VŠ 

 

 

Komentář: 

 

Mgr. Jaroslava Petáková čerpala ve školním roce 2022/2023 rodičovskou dovolenou. 

 

 

 

 

3.2 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 8 0 1 0 3 0 4 1 2 2 18 

 

 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

Marie Lachoutová vedoucí školní jídelny ZŠ 1,0 SOU 

Hana Chocholová vedoucí kuchařka  1,0 SŠ 

Lenka Čapková kuchařka 1,0 SOU 

Simona Kašparová pomocná kuchařka - SOU 

Jana Mogyoróšiová pomocná kuchařka 0,75 SOU 

Lenka Kratochvílová účetní 0,2 SŠ 

Jaroslava Petříková uklízečka 1,0 SOU 

Jaromíra Hanusová uklízečka 1,0 SŠ 

Josef Kortan školník, topič 1,0 SOU 

 
Komentář: 

Simona Kašparová čerpala ve školním roce 2022/2023  rodičovskou dovolenou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

8 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy,    

    přijímání žáků do středních škol 

 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd 

 

 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

 

z toho počet dětí 

starších šesti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů povinné 

školní docházky 

1 

 

19 

 

4 5 

 

 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  0 

   

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  

ročníků přijato:  

gymnázia  
obchodní 

akademie  

zdravotní 

školy  

průmyslové 

školy  

ostatní střední 

školy  
- 

celkem  

 

          2      1 1 2 2 - 8 

 

c) na soukromé školy přijato:   

Gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

- Celkem 

0 0 0 0 1 - 1 

 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

5 0 

 

 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

14 0 

  

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

9 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Škola pracuje podle školního vzdělávacího programu Škola pro všechny, který byl od 1. 9. 

2022 upraven tak, aby odpovídal  aktuálnímu rámcovému vzdělávacímu programu pro 

základní vzdělávání platnému od 1. 9. 2021. Začala se vyučovat tzv. nová informatika. 

Základním cílem této informatiky je pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a 

vést je k bezpečnému, sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií 

při práci, při učení, ve volném čase i při zapojování do společnosti a občanského života. Dělí 

se do čtyř základních oblastí, a to Digitální technologie, Data, informace a modelování, 

Algoritmizace a Programování a informační  systémy. Byl upraven učební plán, výuka 

informatiky začala od čtvrté třídy. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je 

průběžně monitorováno na pedagogických radách. Ve školním roce 2022/2023 se podařilo 

cíle školního vzdělávacího programu naplnit.  

 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

     programy a podle poskytovaného stupně vzdělání        

 

 
6.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

1. pololetí školního roku 2022 / 2023 

 

Přehled o prospěchu 

 

1. stupeň 

Třída Počet 

žáků 
Prospělo 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Neprospělo Nehodnoceno 

I.  9 0 9 0 0 

II. 21 1 20 0 0 

III. 16 1 15 0 0 

IV. 14 0 14 0 0 

V. 15 8 7 0 0 

Celkem 75 10 65 0 0 

 

2. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI.  13 7 6 0 0 

VII. 10 7 3 0 0 

VIII. 17 12 5 1 0 

IX. 14 6 8 0 0 

Celkem 54 32 22 0 0 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

10 

 

 

 

Celkový přehled 

 Počet 

žáků 
Prospělo 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 75 10 65 0 0 

2. stupeň 74 32 22 0 0 

Celkem 129 42 87 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

Výchovná opatření 

1. stupeň 

Třída Počet žáků 
Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtky TU 
 

Důtky ŘŠ 

I. 9 0 0 0 0 0 

II. 21 0 0 0 0 0 

III. 16 0 0 0 0 0 

IV. 14 0 0 0 0 0 

V. 15 0 0 0 0 0 

Celkem 75          0 0 0 0 0 

 

2. stupeň 

Třída 
Počet žáků Pochvala TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 
Důtka TU Důtka ŘŠ 

VI. 13 0 0 0 0 0 

VII. 10 8 1 0 0 0 

VIII. 17 4 0 0 0 0 

IX. 14 8 0 0 0 0 

Celkem 54 20 1 0 0 0 

 

 

Celkový přehled 

 
Počet žáků Pochvala TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

1. stupeň 75 0 0 0 0 0 

2. stupeň 54 20 1 0 0 0 

Celkem 129 20 1 0 0 0 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

11 

 

 

2. pololetí školního roku 2022 / 2023 

 

V 1. ročníku je od 1. 3. 2023 zapsán žák plnící povinnou školní docházku v zahraničí podle 

§ 38  školského zákona.   

 

Přehled o prospěchu 

 

1. stupeň: 

Třída Počet 

žáků 
Prospělo 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Neprospělo Nehodnoceno 

I. 9 0 9 0 0 

II. 21 0 21 0 0 

III. 16 0 16 0 0 

IV. 14 1 13 0 0 

V. 15 8 7 0 0 

Celkem 75+1 9 66 0 0 

 

 

 

2. stupeň: 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI. 13 7 6 0 0 

VII. 10 6 4 0 0 

VIII. 17 10 7 0 0 

IX. 14 11 3 0 0 

Celkem 54 34 20 0 0 

 

Celkový přehled: 

 Počet 

žáků 
Prospělo 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 76 9 66 0 0 

2. stupeň 54 34 20 0 0 

Celkem 130 43 86 0 0 

Výchovná opatření 

 

1. stupeň:       

Třída Počet žáků 
Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtky TU 
 

Důtky ŘŠ 

I. 9 1 0 0 0 0 

II. 21 3 11 0 0 0 

III. 16 4 3 0 0 0 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

12 

 

IV. 14 2 7 1 0 0 

V. 15 1 10 2 1 0 

Celkem 75+1 11 31 3 1 0 

 

2. stupeň: 

 

Třída Počet žáků 
Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtka TU Důtka ŘŠ 

VI. 13 0 3 0 0 1 

VII. 10 0 4 1 1 0 

VIII. 17 0 4 1 0 0 

IX. 14 7 7 0 0 0 

Celkem 54 7 18 2 1 1 

 

 

 

 

Celkový přehled: 

 
Počet žáků Pochvala TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

1. stupeň 75 11 31 3 1 0 

2. stupeň 54 7 18 2 1 1 

Celkem 129+1 18 49 5 2 1 

 

 

 

 

 

6.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

1. pololetí školního roku 2022 / 2023 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 3700 49,33 0 0 

2. stupeň 3018 55,88 81 1,5 

 

Celkem 
6718 52,07 81 0,62 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

13 

 

2. pololetí školního roku 2022 /2023 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 3816 50,88 0 0 

2. stupeň 3608 66,81 18 3,33 

Celkem 7424 57,55 18 1,39 

 

 

 

 

 

 

6.3. Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

rozvrh hodin (psychohygiena) Rozvrh hodin sestaven tak, aby splňoval 

požadavky psychohygieny žáků.  

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných 

Individuální práce s žáky, PLPP, IVP 

školní řád 

hodnocení žáků a klasifikace (součást školního 

řádu) 

Zveřejněn na internetových stránkách školy, 

vyvěšen na úřední desce ZŠ Chyšky, 

přístupný ve vestibulu školy 

informační systém vůči žákům a zákonným 

zástupcům 

el. systém Bakaláři, žákovské knížky a 

průkazy, internetové stránky školy, třídní 

schůzky, Dny otevřených dveří, Školská rada 

ZŠ Chyšky, SRPDŠ 

činnost školního psychologa, speciálního 

pedagoga, spolupráce s PPP a SPC 

Spolupráce s PPP Písek a Tábor, SPC 

Strakonice, SPC České Budějovice, 

individuální konzultace učitelů k žákům, 

doporučení ŠPZ, školní zralost 

prevence sociálně-patologických jevů Spolupráce s PPP, SPC, spolupráce s MÚ 

Milevsko – odbor sociálních věcí, MÚ Tábor 

– odbor sociálních věcí, 

Hasičský sbor, Policie ČR 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

14 

 

 

 7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  

       a zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,  

       nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové  

       přípravy 

 
1. Prevence sociálně patologických jevů  a rizikového chování    
Prevence sociálně patologických jevů  a rizikového chování patří k důležitým úkolům školy. 

Počet a nebezpečnost jevů se dařilo minimalizovat zejména plněním následujících úkolů: 
- zpracováním a důsledným plněním preventivního programu školy 

- získáváním informací pro včasné odhalování rizik (monitoring) 

- zpracováním a důsledným dodržováním školního programu proti šikanování,  

zaměřením na prevenci šikany a rizikového chování dětí a mládeže 

- aktivní činností každého zaměstnance v případě podezření či zjištění sociálně 

patologických jevů 

- důslednou a okamžitou spoluprací se zákonnými zástupci žáků při zjištění sociálně 

patologických jevů 

- spoluprací s dětskými lékaři, orgány sociálně právní ochrany dětí, PPP, SPC  

- důsledným sledováním absence žáků  

- uplatňováním primární prevence i ve školní družině, zájmových útvarech, 

mimoškolních akcích 

 

 

Výskyt sociálně patologických jevů: 

 

  

snížená 

známka z 

chování 

neomluvené 

hodiny 
Alkohol kouření 

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování vč. 

šikany 

krádeže 

  2 3 

h
o
d
in

 

žá
k
ů

 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

počet  0  0 12  1  0  0  0 0  0  0 8  4  0  0 

 

 

 

 

Realizované aktivity pro žáky zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů: 

- Ve školním roce 2022/2023 pokračují pravidelné třídnické hodiny (2. stupeň) a 

třídnické chvilky (1. stupeň) – žáci ve třídním kolektivu společně stanovují pravidla 

třídy, diskutují o problémech třídy a snaží se hledat společně řešení problémů jako 

prevence šikany a zároveň se učí spolupracovat. V třídnických hodinách děti diskutují 

o různých patologických problémech (šikana, kouření, alkohol, návykové látky, 

sexuální zneužívání, kyberšikana, záškoláctví…). 

- V průběhu školního roku 2022/2023 došlo k několika návštěvám vedoucího PPP Písek 

a metodika prevence Bc. Petra Václavíka. Proběhlo sociometrické šetření klimatu a 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

15 

 

vztahů v páté a šesté třídě a došlo k intervenci v těchto třídách. Následně byly 

realizovány preventivní programy s cílem stmelení kolektivu a zlepšení vztahů ve 

třídě. 

- Ve třídách s výskytem agresivních forem chování  proběhl preventivní program 

metodika prevence Klima třídy 

- Škola se zapojila do projektu Kraje pro bezpečný internet a Internetoví úžasňáci – on-

line kvízy a výukové materiály využívané pro seznámení s riziky na internetu a 

prevenci kyberšikany (v předmětech informatika, výchova ke zdraví a přírodověda) 

- Škola je stále zapojena do projektu „Nenech to být“ – děti i rodiče mohou anonymně 

upozornit výchovného poradce na problémy ve škole, tak aby se předešlo zhoršení 

různých problémů, jedná se o internetový systém a mobilní aplikace, které bojují proti 

šikaně a vylučování z kolektivu. 

- Sexuální výchova – vztahy v rodině, vztahy v kolektivu – předměty vlastivěda, 

přírodověda, výchova ke zdraví a přírodopis. 

- V 8. a 9. třídě byla realizována beseda o antikoncepci v 5. třídě beseda o dospívání. 

- Dopravní bezpečnost – dopravní výchova žáků – v průběhu školního roku preventivní 

akce, dopravní soutěže, výuka na dopravním hřišti, výukové filmy, dopravní testy. 

- Podrobné probírání témat v hodinách výchova ke zdraví, občanská výchova, 

přírodopis a tělesná výchova – návykové látky, hygiena, první pomoc, AIDS, šikana, 

syndrom CAN.  

- Dostatečná nabídka volnočasových aktivit  – pohybové hry, výtvarný kroužek, mladý 

technik, šikovné ruce, sborový zpěv, hra na kytaru, zdravotníci, taneční kroužek, 

anglická komunikace, myslivecký kroužek, čtenářský klub, klub zábavné logiky a 

deskových her. 

- Kulturní a sportovní akce, besedy, exkurze, projektové dny. 

- Spolupráce s Městskou knihovnou v Milevsku – preventivní programy. 

- Podle potřeby probíhají individuální a skupinová doučování a pedagogické intervence, 

na podporu žáků ohrožených školním neúspěchem. 

- Škola je stále v úzkém kontaktu s PPP Písek, PPP Tábor a SPC Strakonice, jednotlivé 

problémy řešíme okamžitě. 

- V průběhu školního roku 2022/2023 byla několikrát svolána výchovná komise k řešení 

vysoké absence žákyně 7. třídy. Škola velmi úzce spolupracovala a situaci řešila  

s OSPOD Milevsko. Žákyně byla nakonec umístěna na několikatýdenní pobyt 

ve Středisku výchovné péče Orlíček Přední Chlum, o. p. s.. 

- Základní škola spolupracovala s Odborem sociálních věcí z Tábora - Případové 

konference ohledně rodinné situace žáka 7. třídy. 

 

 

Realizované aktivity pro zákonné zástupce žáků zaměřené na prevenci sociálně 

patologických jevů: 

- Informace školního metodika prevence (prevence šikany, drogových a nedrogových 

závislostí) – webové stránky, konzultační hodiny, třídní schůzky, informační letáky. 

- SRPDŠ při ZŠ Chyšky – zapojení rodičů do přípravy a realizaci školních akcí 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

16 

 

- Individuální konzultace s výchovným poradcem a metodikem prevence, podle potřeby 

rodičů a žáků, probíhají v průběhu školního roku. 

 

 

Realizované aktivity pro pedagogické pracovníky zaměřené na prevenci sociálně 

patologických jevů: 

- Informace školního metodika prevence (prevence šikany, drogových a nedrogových 

závislostí, informace z porad a seminářů) – pedagogické rady, webové stránky, 

nástěnka, informační letáky, společná Google učebna s nápadníkem do třídnických 

hodin 

- Prevence sociálně patologických jevů – aktuální problematika – průběžně školní 

metodik prevence. 

- Porady pedagogického sboru – informace metodika prevence k aktuálním tématům. 

- Nabídka webinářů a online seminářů v dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

2.  zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných,  

     mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

       

 

 

 Počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami s přiznanými podpůrnými 

opatřeními – stav k 30. 6. 2023 

 

Ročník 

Podpůrná opatření 

1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 5. stupeň 

1. 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 

3. 0 2 1 0 0 

4. 0 0 2 0 0 

5. 0 0 0 0 0 

6. 0 3 0 0 0 

7. 0 1 1 0 0 

8. 0 1 1 0 0 

9. 0 1 0 0 0 

celkem 0 8 5 0 0 

 

 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami je věnována maximální podpora. Ve škole 

pracují tři asistenti pedagoga, zajišťují podpůrná opatření pro pět žáků s přiznaným asistentem 

pedagoga. Škola dále zpracovává pro žáky tři plány pedagogické podpory, pět individuálních 

vzdělávacích plánů, třem žákům je poskytována pedagogická intervence. Škola úzce 

spolupracuje s PPP Písek, Tábor, České Budějovice a SPC Strakonice.  

Všem žákům je poskytována individuální podpora, v rámci projektu Šablony III a dotace 

Národního plánu obnovy je zajištěno pro všechny potřebné žáky doučování. 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

17 

 

Pozornost škola věnuje i žákům nadaným – individuální přístup, zapojení do soutěží, 

maximální snahou o rozvoj jejich nadání.  

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného  

    rozvoje nepedagogických pracovníků 

 

 
8.1. Studium k výkonu specializovaných činností 

- program celoživotního vzdělávání Metodik prevence sociálně patologických jevů – 

Mgr. Michaela Divíšková – studium na Pedagogické fakultě Jihočeské univerzity 

České Budějovice zahájeno 1. 2. 2021, ukončeno 29. 8. 2022 

 

 

8.2. Studium ke zvyšování kvalifikace  

– program celoživotního vzdělávání Učitelství pro 1. stupeň základních škol –  

   Mgr. Eva Pešková – studium na Pedagogické fakultě Jihočeské univerzity 

   České Budějovice zahájeno 1. 9. 2021, ukončeno 17. 1. 2023 

 

 

 

8.3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků k prohlubování odborné kvalifikace: 

 

Oblast Vzdělávací akce Pořadatel Účast 

Čtenářská 

gramotnost 

Autentické a smysluplné 

tvoření textu v praxi ZŠ 
NPI České Budějovice Ventrubová 

Prevence 

Internetem hravě a 

bezpečně 
Jules a Jim, z.ú. 

Kolínská, 

Divíšková 

KYBER workshop pro 

učitele základních škol 

Asistenční centrum Impuls 

pro kariéru a praxi 

Kolínská, 

Divíšková 

 
Agrese a agresivita dětí a 

mládeže 

NPI České Budějovice, 

MAS Střední Povltaví 

Divíšková, 

Barda 

Pešková 

EVVO 

 

 

 

 

 

Setkání koordinátorů 

environmentální výchovy 

Jihočeského kraje 

KEV a Jihočeský kraj Tvrdíková 

Podzimní den EVVO Cassiopeia Tvrdíková 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

18 

 

 

EVVO 
Management EV ve 

školách a jeho přínos 

k posílení image školy 

KEV Tvrdíková 

Půdní proplétání živého a 

neživého 
Recyklohraní, o. p. s. Tvrdíková 

Biodiverzita a její 

management 

v zoologických zahradách 

KEV  

 
Tvrdíková 

Anglický jazyk 

 

Warmers, Coolers, Fillers NPI České Budějovice Lassmann 

 

Grammar in Games 
NPI České Budějovice Lassmann 

Využití deskových her 

v hodinách anglického 

jazyka 

NPI České Budějovice Lassmann 

Slovní zásoba hravě NPI České Budějovice Lassmann 

Vyburcujte děti na 

angličtině k akci! 
EnglishLand Průšová 

Nebojte se konverzovat – 

make them speak! 
NPI České Budějovice Lassmann 

Jak žáky seznamovat 

s anglickou výslovností  
NPI České Budějovice Lassmann 

Angličtina není nudná na 

2. stupni 
NPI České Budějovice Lassmann 

 

Strategie pro výuku 

cizího jazyka 

v heterogenní třídě 

NPI České Budějovice Lassmann 

 

Pracovní setkání 

vychovatelek ze školních 

družin 

MAS Střední Povltaví 

Peciválová, 

Demská 

Stiborová 

Školní družina 
Moderní výtvarné 

techniky bez stresu 
MAS Střední Povltaví 

Peciválová, 

Demská 

Stiborová 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řízení školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompas vzdělávání Jihočeský kraj Bardová 

Odměňování ředitelů Seminaria Bardová 

My v tom Jihočechy 

nenecháme 
Jihočeský kraj Bardová 

FKSP pro školské 

příspěvkové organizace 
Zeman, Šlégrová Bardová 

Výkaznictví, rozpočet 

školy od 1. 1. 2023 
Zeman, Šlégrová Bardová 

Aktualizace právních 

předpisů 
Šlégrová, Zeman Bardová 

Jednání zástupců 

zapojených základních 

škol v ORP Milevsko 

 

MAS Střední Povltaví 

 
Bardová 

Pracovní doba ve školách 

– rozvrhování a evidence 

 

Seminaria 

 
Bardová 

Novela zákona o 

pedagogických 

pracovnících 

Zeman, Šlégrová Bardová 

Ostatní 

Kooperativní učení 

s oporou formativního 

hodnocení 

ZVAS 
Divíšková, 

Kolínská 

 

Logopedický asistent – 

primární logopedická 

prevence ve školství 

NPI České Budějovice Hadáčková 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

20 

 

 Komunikace s rodiči INFRA Bardová 

 

 

Ostatní 

Dopravní výchova NPI České Budějovice Vachta 

 

Mentorské dovednosti pro 

práci se žáky i podporu 

kolegů 

ZVAS Tvrdíková 

 

Formativní hodnocení – 

jak poskytovat zpětnou 

vazbu žákům 

Učíme Nanečisto 

Lassmann, 

Tvrdíková, 

Bardová, 

Průšová, 

Pešičková, 

Pešková, 

Hadáčková 

 
Jak na počáteční 

vzdělávání v první třídě 
Škola zvesela Hadáčková 

  

 

 

8.4. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků: 

       

 

 

Školní jídelna 

Hygienické minimum 

pro pracovníky školních 

jídelen 

Asociace školních 

jídelen ČR 

Lachoutová, Chocholová, 

Čapková, Mogyoróšiová 

Skladba jídelníčku dětí 

a žáků dle výživových 

doporučení 

Institut zdravého 

životního stylu 

Lachoutová 

 

Účetnictví 

Rozpočet školy Blanka Kozáková – 

akreditace MŠMT 

Kratochvílová 

Jak na nemocenské 

pojištění a pojistné na 

sociální zabezpečení 

v roce 2023 

Svaz účetních 

České Budějovice 

Kratochvílová 

 

 

 

8.5.   Samostudium  

Samostudium bylo zaměřeno zejména na moderní vyučovací metody, na různé společné 

oblasti (nové zákony a vyhlášky, společné vzdělávání, tvorba PLPP, IVP, práce se žáky  

se speciálně vzdělávacími potřebami s přiznanými podpůrnými opatřeními, vzdělávání žáků 

cizinců, šikana) a na odborné vzdělávání dle aprobací. Pedagogičtí pracovníci čerpali 

samostudium podle zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících. 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

21 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Rozvíjení aktivit školy i její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních úkolů školy. 

Smyslem mimoškolních aktivit je zejména rozvíjet zájmy žáků, uplatňovat poznatky z výuky 

v praxi a v neposlední řadě také vyplňovat volný čas dětí a tím přispívat k eliminaci 

negativních jevů. 

Zodpovědnosti za sebe a za školu se učí žáci v žákovském parlamentu. Žákovský parlament 

tvoří od 5. třídy vždy dva žáci z každé třídy. Za účasti vedení školy žáci hodnotí činnost 

školy, plánují a připravují různé akce.  

V rámci Ekoškoly funguje Ekotým složený z žáků 3. až 9. ročníku. 

 

Škola sama zřizuje zájmové kroužky, pořádá soutěže pro žáky, zprostředkovává informace  

o možnostech a nabídce specializovaných institucí (DDM Milevsko, ZUŠ Milevsko), vytváří 

podmínky a pronajímá tělocvičnu s vybavením pro organizace zajišťující zájmovou činnost 

dětí (TJ Chyšky, Fotbalový oddíl FC Chyšky, Studio Sport Praha). 

 

9.1 Zájmové útvary 

Ve školním roce 2022/2023 byly otevřeny zájmové útvary, pro které měla škola vhodné 

personální podmínky: 

 

Příprava ke zkouškám z matematiky 

  

Mgr. Michaela Divíšková 

 

Mladý technik 

 

Mgr. Josef Vachta 

 

Šikovné ruce 

 

Mgr. Josef Vachta 

 

Myslivecký kroužek  

 

Bc. Lenka Demská Stiborová 

 

Čtenářský klub  

 

Mgr. Veronika Hadáčková 

 

Pěvecký sbor 

 

Bc. Pavla Stiborová 

 

Anglická konverzace 

 

Mgr. Iva Lassmann 

 

Hra na kytaru 

 

Bc. Pavla Stiborová 

 

Mladý zdravotník Mgr. Eva Pešková, Mgr. Alena Málková 

Taneční kroužek Mgr. Květa Průšová 

Klub deskových her a zábavné logiky Mgr. Denisa Kolínská 

Pohybové hry Mgr. Veronika Hadáčková 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

22 

 

 

9.2 Akce školy 

 

Během školního roku 2022/2023 uspořádala škola celou řadu akcí a projektů.  

. 

Akce pro žáky: 

Plavecký výcvik – 2. + 3. třída – 10 lekcí, plavecký stadion Tábor 

Dopravní výcvik – 4. třída, 6. třída 

Slavnost slabikáře – 1. třída – slavnostní předávání slabikářů 

Fotografování žáků 1. stupně 

English everywhere – projekt anglické konverzace – 4. třída 

Psaní vlastní knihy O mně – 2. třída 

Péče o adoptovanou achatinu – 2. třída 

Čtení do televize – čtenářské dovednosti – 1. třída 

Světový den Ekoškol – projektový den Ekotýmu pro ostatní žáky školy 

Sázíme budoucnost – certifikát Mysliveckému kroužku ve spolupráci se školní družinou za 

třicet vysazených buků a kaštanů – Nadace Partnerství 

Lovci perel – celoroční projekt čtenářského klubu 

Mikulášská obchůzka žáků 9. třídy 

Projektový den – polytechnické vzdělávání – 5. třída – výroba dřevěných stromečků 

Vánoční soutěže pro žáky 1. – 3. třída – projekt 7. třídy 

Soutěž v hraní deskových her pro žáky školy – pořádá SRPDŠ při ZŠ Chyšky 

Vánoční třídní besídky 

Preventivní program pro 3. třídu – Jídlo a zdraví 

Preventivní programy PPP Písek – Klima třídy, šikana – 5. a 6. třída, sociometrie třídy –  

- 6. třída, 5. třída 

Lyžařský výcvik na Monínci pro žáky 8. třídy 

Moderní hodina chemie – 8. a 9. třída – projekt VŠCHT Praha 

Světový den vody – prezentace prací – 1. – 9. třída 

Finanční gramotnost – projektový den pro 6., 7. a 8. třídu – Kurz přežití ve světě financí 

Den naruby – žáci deváté třídy učí žáky 1. – 4. třídy 

Den Země – ve spolupráci s Obcí Chyšky 

Veselé zoubky – preventivní program pro 1. třídu 

Pálení čarodějnic – opékání špekáčků – akce SRPDŠ 

NHL GLOBAL FAN TOUR – sportovní aktivity – 3. – 5. třída – pořadatel PERINVEST 

Group a. s. a město Milevsko  

Den dětí – individuální programy tříd 

Spaní ve škole – 2. a 6. třída 

Fotografování tříd 

Ukázka traktoru Steyr – spolupráce v rámci projektu SOŠ a SOU Milevsko 

Požární prevence, evakuace – výjezd profesionálních hasičů Milevsko, ukázka hasičské 

techniky 

Ocenění nejlepších žáků školy na Obecním úřadě v Chyškách 

Liga mistrů – fotbalový zápas žáků a učitelů 

Školní atletická olympiáda 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

23 

 

 

Hrdá škola – ZŠ Chyšky se zapojila do projektu Hrdá škola, jehož hlavním pořadatelem je 

Schools United – cílem  je budovat hrdou školu – zpestřit si školní rok netradičními aktivitami 

a zažít školu jinak. V rámci tohoto projektu proběhly v naší škole tyto akce: 

Den dvojčat 

Den šílených účesů 

Upcycling Day 

Den zlepšení školy 

Přátelské utkání s okolní školou – fotbalový zápas se ZŠ Sepekov 

V rámci projektu Hrdá škola byla uvedena kolekce školního oblečení, jejímž cílem je 

prohloubit sounáležitost žáků a učitelů, dát jim možnost ukázat, že mají svou školu rádi, jsou 

na ni hrdí a patří do kolektivu. 

 

Školáček: 

Setkání budoucích prvňáčků a jejich rodičů ve škole 

Návštěva budoucích školáků z MŠ v první třídě ZŠ 

Zápis do 1. ročníku 

Informační schůzka pro rodiče + aktivity pro budoucí prvňáčky 

 

 

Školní výlety: 

1. třída – Sladovna Písek 

2. třída – Sladovna Písek 

3. třída – Mozolov - turistika 

4. třída – Písek – sochy z písku, historická část města, sportovní aktivity 

5. třída – Mozolov - turistika 

6. třída – Písek – Laser aréna  

7. třída – Písek – Laser aréna 

8. třída -  Písek – Laser aréna 

9. třída – Praha –prohlídka historického centra města, Laser Game  

 

Exkurze: 

Exkurze EDU. LAB Škoda Auto – mobilní laboratoř – kariérové poradenství – 8. a 9. třída 

Exkurze EVVO – Novohradské hory – pobytová exkurze pro členy Ekotýmu 

Evropský den jazyků –  jazykový workshop - Eurocentrum České Budějovice – 8. třída 

Městská knihovna Milevsko - výukový program na rozvoj čtenářské gramotnosti The very 

hungry caterpillar – 3. a 4. třída 

Městská knihovna Milevsko - výukový program – mediální výchova  – 7. třída 

Městská knihovna Milevsko - výukový program – bajka  – 1. třída 

Městská knihovna Milevsko - výukový program – A co bys dělal ty?  – 5. třída 

Městská knihovna Milevsko - výukový program – Migrace – 8. třída 

Obecní knihovna Chyšky – výukové programy na rozvoj čtenářské gramotnosti – třídy 

prvního stupně ZŠ a školní družina 

MAKRA Keramstudio Chyšky – kariérové poradenství – 8. a 9. třída 

Pobytová exkurze Londýn – 1. – 6. 5. 2023 – 2. stupeň 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

24 

 

Besedy: 

Požární prevence -  npor. Lukáš Kamenský, velitel HZS Milevsko 

Kariérové poradenství -  zástupce Střední průmyslové školy v Písku – 8. a 9. třída 

Kybernetická bezpečnost – Ondřej Večl, Fortinet – 8. a 9. třída 

Beseda o dospívání a antikoncepci – Mgr. Jaroslava Haluzová – 5., 8. a 9. třída 

Bezpečně na kole – beseda se strážníkem Městské policie Milevsko Václavem Kubecem - ŠD 

 

 

Testování: 

Testování finanční a ekonomické gramotnosti – 5., 7., 9. třída – Kalibro 

Testování digitálních dovedností – žáci druhého stupně + pedagogičtí pracovníci - MŠMT 

 

 

 

 

Akce pro rodiče a veřejnost: 

Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 

Oslavy 60. výročí otevření nové školní budovy – kulturní program žáků školy, přivítání 

„prvňáčků“ z roku 1962, prohlídka školní budovy s programem 

Školní akademie v KD Chyšky 

Oslava 100. výročí odhalení památníku padlým v první světové válce – vystoupení žáků ZŠ 

Chyšky a školního pěveckého sboru – pořadatel Obec Chyšky 

Halloween – tvořivé dílny, přehlídka masek – pořádá SRPDŠ při ZŠ Chyšky 

Třídní schůzky –  6. 10. – 1. třída, 15. 11. – všechny třídy, 23. 1. – 9. třída (přihlášky na SŠ),     

      18. 1. – 8. třída (lyžařský výcvik), 10. 3.  - 6. – 9. třída (Londýn), 13. 4. - 5. 

                             třída, 20. 4. – všechny třídy kromě 5. třídy, 27. 4. – 5. třída 

Den otevřených dveří – 20. 10., 13. 3. 

Rozsvícení vánočního stromu na návsi – kulturní pásmo žáků ZŠ Chyšky – pořadatel Obec 

Chyšky 

Předvánoční setkání – akce pro veřejnost – kulturní vystoupení žáků, společné pěvecké 

vystoupení všech zaměstnanců školy, prodej výrobků 

Předvánoční tvořivá dílna ve školní družině 

Vánoční tvoření z knihy – akce SRPDŠ 

Recitační soutěž – školní kolo za účasti veřejnosti 

Setkání budoucích prvňáčků a jejich rodičů ve škole 

Zdobení velikonočního stromu na návsi 

Zápis do první třídy – 14. 4. 2023 

Taneční vystoupení – 9. třída + taneční kroužek ZŠ Chyšky 

XX. školní ples 

Den pro maminky – 1. – 3. třída 

Zahradní slavnost 

Zakončení školního roku 2022/2023 – prezentace činnosti školy 

Slavnostní rozloučení se žáky IX. třídy za účasti zástupců Obce Chyšky  

 

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

25 

 

 

9.3 Další akce školy 

 

Spolupráce s mateřskou školou: Školáček, návštěva dětí z MŠ v první třídě, zápis do první 

třídy, besídky,  kulturní vystoupení, …. 

Spolupráce se zahraniční školou 

Škola pokračuje ve spolupráci s litevskou školou Ruduo – pavasaris a španělskou školou 

Secondary School Ies Donana – spolupráce spočívá v korespondenci mezi žáky. Cílem je 

motivovat žáky k používání cizího jazyka, zjistit informace o cizí zemi a navázat nová 

přátelství.  

Začala korespondence se školou v Londýně – Stewart Fleming Primary School -  žák ZŠ 

Chyšky plnící povinnou školní docházku v zahraničí  

 

 

Spolupráce se SRPDŠ 

Spolek rodičů, přátel a dětí školy (SRPDŠ) pracuje ve škole od školního roku 2016/2017.  

Spolek vznikl z potřeb zastřešit aktivity rodičů při základní škole.  

Je i prostředníkem při vzájemné komunikaci mezi rodiči a školou. 

SRPDŠ se organizačně i finančně podílí na akcích školy.  

 

 

9.4 Akce k environmentální výchově  

Environmentální výchova probíhá ve škole podle Školního plánu environmentální výchovy 

(ŠPEV). ŠPEV obsahuje dlouhodobý plán na tři roky a krátkodobý (roční) plán. Na škole 

pracuje koordinátor EVVO. 

Škola je dlouhodobě zapojena do projektů Ekoškola, Recyklohraní a Les ve škole, škola          

v lese. Jsme zapojeni do sítě M.R.K.E.V. 

 

Recyklohraní 
V letošním roce byla opět vyhlášena celoroční hra a pro dlouhodobě spolupracující školy 

vyhlášen celoroční cíl. Ten si každá škola zvolí podle svého uvážení. Na naší škole jsme se 

rozhodli  naučit žáky správně třídit papír. Splnění této aktivity bylo odměněno 1400 body. 

Vypracovali jsme všechny zadané úkoly. První úkol Vzkaz (v) láhvi plnila čtvrtá třída. Druhý 

osvětový úkol zněl: Pracovat s novou EKOABECEDOU pro klima a výukovými scénáři. 

Úkol plnili žáci šesté třídy. Vybrali jsme si scénář Jak moje chování ovlivňuje změnu 

klimatu.  Třetí úkol plnila školní družina a zněl Najdi Elektrosaura. Třetí třída během ledna 

plnila úkol z EKOABECEDY zaměřený na odpady, konkrétně na papír. Čtvrtý úkol  Mokřady 

a tajemství ztracené vody plnili žáci třetí třídy. Posledního úkolu Bezpečný svět (s) baterií se 

zhostili  žáci, kteří navštěvují Klub logiky. 

V průběhu roku jsme odevzdali 22 mobilů a získali jsme 110 bodů. Nasbírali jsme 26 kg 

baterií - 78 bodů. V březnu proběhl sběr vysloužilých elektrospotřebičů, za odevzdání 2 bagů 

jsme získali 300 bodů.  

Celkem jsme za školní rok nasbírali 2 988 bodů, umístili jsme se na 5. místě v kraji a na 108. 

místě v republice. Jako odměnu jsme obdrželi dárkovou poukázku v hodnotě 1000,- Kč do 

sítě prodejen Kaufland. Do druhého ročníku celoroční hry se zapojilo celkem 1700 škol z celé 

České republiky. 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

26 

 

 

Les ve škole, škola v lese 
Ve školním roce 2022/2023 se zapojily do programu tři školní třídy a obě oddělení školní 

družiny. Paní učitelka Lenka Pešičková využila pro žáky první třídy  vlastní metodiku            

U Soviček. Druháci s třídní učitelkou Květou Průšovou  zachraňovali lesní skřítky. Třeťáci    

s  třídní učitelkou Veronikou Hadáčkovou se zaměřili na proměny vody. Do programu se i 

letos zapojila školní družina. Děti s vychovatelkami Ivanou Peciválovou a  Lenkou Demskou 

Stiborovou pracovaly podle publikace Družiny venku, Dny, které táhnou ven a ekologického 

programu Putování skřítka Chyšáčka po sovím království.  

Zapojené třídy i školní družina  byly odměněny titulem Lesní třída, který uděluje vzdělávací 

centrum Tereza Praha. 

  

Ekoškola 
Ekotým (zástupci 3. – 9. třídy) se scházel pravidelně každé druhé pondělí. Na první schůzce 

jsme si rozdělili role. Předsedkyní se stala Ema Matoušková, její zástupkyní Kateřina 

Průšová, zapisovatelkou Eliška Prášková. Na zářijových schůzkách jsme sestavili plán aktivit 

na celý rok. 

V září se uskutečnila pobytová exkurze na Novohradsku, která byla hrazena z dotace 

Jihočeského kraje a příspěvku Obce Chyšky (35 000,- Kč).  Dvacet žáků, převážně členů 

Ekotýmu, navštívilo zajímavá místa Novohradských hor - Tereziino údolí, Nové Hrady, Kraví 

horu. Vytvořili jsme nástěnku o akci a zveřejnili článek v Milevských novinách. 

Dále proběhla díky dotaci Jihočeského kraje a příspěvku Obce Chyšky obnova školní zahrady 

v celkové částce 80 000,- Kč. Truhlářské práce provedl Josef Kortan, drobné práce žáci při 

pracovní výchově. Vybudovali jsme vyvýšené záhony, smyslový chodník, nové cestičky, 

nový záhon s trvalkami, ohraničení kompostu. Lenka Pešičková obnovila nátěr na nádržích na 

vodu. 

Ke Dni Ekoškol jsme uspořádali kvíz Co víš o Ekoškole? Členové Ekotýmu si pro ostatní 

žáky školy připravili otázky, aby zjistili, co o Ekoškole vědí.  

V listopadu proběhla analýza stavu školy v oblasti VODA. Zapojili se všichni žáci školy, 

vytvářeli plakát Co dělá škola a žáci pro šetření vodou?, vyplnili pracovní list Kde se ve škole 

využívá voda pitná, užitková a dešťová?, Čím se voda znečišťuje? Práce byly vystaveny ve 

vestibulu školy a Ekotým je zpracoval a vytvořil přehled slabých a silných stránek školy         

v oblasti VODA. Na analýzu navázalo v lednu zjišťování spotřeby vody na toaletách. 

Relevantní výsledky jsme nezískali. 

U příležitosti oslav Světového dne vody jsme na škole uspořádali v březnu Konferenci o vodě. 

Jednotlivé třídy si vybraly zajímavá témata, kterými se několik dní podrobně zabývaly. 

Výsledky své práce představily svým spolužákům. Ekolínci z první třídy zkoumali různá 

skupenství vody při procházce obcí. Druháci se zaměřili na sladkovodní živočichy v řekách a 

rybnících. Vodu v obci Chyšky zmapovali žáci třetí třídy.  Zajímavosti o vodě si připravili 

čtvrťáci a  do podmořského světa nás pozvali páťáci. Šestá třída nám připomněla rozdělení 

vody na Zemi. Sedmáci překvapili scénkou Koloběh vody. O hydroelektrárnách přednášeli 

žáci osmé  třídy a nejstarší žáci školy pohovořili o významu vody v krajině a vodní stopě 

různého zboží. 

Naše škola se tradičně připojila k oslavám svátku Země, který připadá na 22. dubna. My jsme 

slavili již v pátek 21. dubna, práce probíhaly hlavně na školní zahradě, ale pomáhali jsme také 

s úklidem zelených prostranství obce Chyšky. Žáci první, druhé a třetí třídy plnili úkoly          

z projektu Les ve škole, škola v lese. Čtvrťáci uklízeli odpadky na Peterčáku a na Pekle. Žáci 

páté třídy upravovali parčík před kulturním domem, šesťáci uklízeli lesík u kravína. Žáci 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

27 

 

sedmé třídy prošli obec a pak se vydali směrem k Panskému rybníku a přes Novou Ves se 

vrátili do Chyšek, na cestě posbírali několik pytlů odpadu. Chlapci a dívky z osmé třídy 

společně natírali plot a nádrž na vodu. Na nejstarší žáky čekal nejdůležitější úkol. Vysazovali 

okrasné keře kolem plotu, kde dříve rostly zeravy, které byly vykáceny. 

Do pátého ročníku Kampaně obyčejného hrdinství, kterou vyhlašuje vzdělávací centrum 

Tereza, jsme se zapojili v týdnu 24. - 30. dubna. Zúčastnilo se celkem 120 osob, nejčastěji si 

vybrali výzvu Jsme venku a objevujeme. Dále byl největší zájem o snížení spotřeby vody a 

sázení rostlin.  Zapojením do této akce jsme pomohli zmírnit dopad klimatických změn. Děti i 

dospělí měli možnost zlepšit svět kolem sebe a snad v tom budou i pokračovat. 

Při květnových schůzkách jsme se připravovali na Zahradní slavnost, neboť jedním bodem 

akce bylo seznámit přítomné se sedmi kroky Ekoškoly. 

Na závěrečných červnových schůzkách jsme pomocí Ekotýmáckých sebehodnotících karet, 

které vytvořila Tereza,  hodnotili celoroční práci Ekotýmu. Zjistili jsme, které věci nám jdou 

dobře a kde máme rezervy. Například určitě musíme zlepšit samostatnost žáků při vedení 

schůzek. A také jsme zjistili, že je lepší, když žáci jsou členy Ekotýmu několik let. Při analýze 

stavu školy bychom se měli více zaměřit na získání měřitelných údajů. Tyto poznatky se nám 

budou hodit v příštím školním roce, čeká nás totiž obhajoba titulu Ekoškola. 

 

Získali jsme titul Škola udržitelného rozvoje Jihočeského kraje I. stupně na období  

2023 -2025. 

 

V červnu jsme se zapojili do projektu Jihočeská informační kampaň,  která je zaměřena na 

separaci a recyklaci odpadů. Kampaň je realizována s finanční účastí Jihočeského kraje a 

autorizované obalové společnosti EKO-KOM a.s. Získali jsme příspěvek 10 000,- Kč na 

exkurzi do zpracovatelských zařízení na odpady. V září 2023 se tedy žáci 7., 8. a 9. třídy 

podívají do Jihoseparu ve Vimperku, kde třídí plasty a papír, navštíví také kompostárnu          

v Jarošovicích. 

 

V průběhu školního roku probíhala soutěž tříd ve třídění papíru a Ekohlídka (Helena Jindrová 

a Amálie Kukačová ze 6. třídy) sledovala pořádek ve třídách. Třídění papíru kontrolovali žáci 

6. třídy při hodinách pracovní výchovy. Obě soutěže byly ukončeny v červnu. V třídění papíru 

se nejlépe vedlo druhé třídě, získala 39 bodů, na 2. místě skončili prvňáci se 33 body. Třetí 

příčku obsadili žáci 3. třídy. Pravidla Ekohlídky nejlépe plnili žáci nejmladší - prvňáčci, 

získali 118 bodů. Shodný počet 117 bodů měly děti z 2. a 3. třídy. 

 

 

 

Soutěže: 

Přírodovědný klokan 
V letošním roce se zapojili čtyři žáci. Odpovídali na otázky z přírodopisu, chemie, fyziky, 

zeměpisu i matematiky. Nejlépe si vedl Jiří Kukač z 9. třídy, získal 44 bodů. Kateřina 

Sirotková z 8. třídy se umístila na 2. místě se 37 body. Hanka Ondráčková (8. třída) získala 29 

bodů a Adéla Tejnorová (9. třída) za své odpovědi obdržela 15 bodů. Soutěž pořádá 

Přírodovědecká a Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci. Cílem soutěže je 

vzbudit zájem žáků o technické a přírodovědné obory. 
Okresní kolo Biologické olympiády 

Ve školním roce 2022/23 proběhl již 57. ročník Biologické olympiády. Organizátoři zvolili 

pro žáky 6. - 9. třídy téma Bezlesí.  



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

28 

 

V tomto školním roce se do Biologické olympiády zapojili dva žáci ze 7. třídy, Kateřina 

Průšová a Jan Čapek. Na základě školního kola oba postoupili do okresního kola, které se 

konalo 30. 3. 2023 v Písku. Kateřina Průšová obsadila 7. místo a Jan Čapek se umístil na 10. 

příčce. 

Rybářská olympiáda 

25. dubna proběhlo na naší škole školní kolo Rybářské olympiády. Soutěž pořádá Střední 

rybářská škola Vodňany. Zúčastnili se dva žáci ze šesté třídy - Pavel Doubek a Adam 

Votruba. Chlapci řešili pět zajímavých úkolů. Poznávali druhy ryb, přiřazovali pobytové 

znaky k jednotlivým živočichům, řešili test zaměřený na pravidla a zákonitosti vodního 

prostředí, ověřili si, zda znají odborné názvy rybářských potřeb a pomůcek. V posledním 

úkolu vybírali organismy, které kaprovi mohou škodit. Za správné splnění všech úkolů mohli 

žáci nasbírat 100 bodů. Pavel získal 58 bodů a Adam 56. 
Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR ve školním roce 2022/2023 

Soutěž vyhlašuje Svaz chemického průmyslu společně s MŠMT pro žáky 8. a 9. tříd 

základních škol. V letošním školním roce se organizace v jižních Čechách opět ujala SŠO 

České Budějovice. 

Prvního kola soutěže se v naší škole zúčastnili všichni žáci deváté třídy. Řešili úkoly převážně 

z anorganické chemie, objevila se i témata z organické chemie a biochemie. Nejlépe si vedl 

Jan Kukač. Velmi dobré znalosti předvedla Tereza Caltová, Julie Sirotková a Tereza 

Šmídlová. Jmenovaní žáci postupili do druhého kola, které se uskutečnilo ve školních 

laboratořích Střední školy obchodní v Českých Budějovicích, zúčastnilo se 110 žáků. Tereza 

Caltová se umístila na 20. - 22. místě, Julie Sirotková obsadila 42. - 43. místo a Jan Kukač 

skončil 64. Do regionálního finále postupila Tereza Caltová, to  proběhlo 1. února. 

Laboratorní úlohu zaměřenou na stanovení vitamínu C neutralizací hydroxidem sodným na 

fenolftalein řešilo celkem 27 žáků z jihočeských základních škol. Tereza se umístila  na 21. 

místě. 

Další akce: 

Hodina moderní chemie 

Vysoká škola chemicko - technologická Praha připravila pro základní školy projekt, který 

popularizuje chemii a moderní chemické obory.  

V úterý 10. ledna absolvovali žáci osmé a deváté třídy Hodiny moderní chemie, lektorkou 

byla naše bývalá žákyně a absolventka VŠCHT Ing. Anna Průšová. Žáci se v první části 

dozvěděli, jak vzniká a funguje hasicí přístroj, z čeho se skládá střelný prach, jaké vlastnosti 

má tuhý oxid uhličitý, a ochutnali zmrzlinu vyrobenou za pomoci tekutého dusíku. Ve druhé 

části se z žáků stali forenzní experti, věnovali se hlavně daktyloskopii, snímali otisky prstů. 

Byly jim objasněny další techniky, které se využívají pro odhalení pachatele. 

Netradiční hodina se žákům líbila, lektoři jim vysvětlili řadu chemických dějů a předvedli 

mnoho efektních pokusů. 

Akce k environmentální výchově zpracovala: Ing. Karolina Tvrdíková 

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

29 

 

9.5 Další aktivity školy 

 

Školní družina: 

 

Školní družinu tvoří  dvě oddělení, každé oddělení s počtem 30 dětí.  

Pro účastníky školní družiny je otevřen Myslivecký kroužek. Do některých  činností se děti 

zapojují společně s mysliveckým kroužkem - výslužka pro zvířecí sousedy, úklid lesa, úklid 

krmelců. Proběhlo školní kolo soutěže Zlatá srnčí trofej – tematika kynologie, botanika, 

myslivecká mluva, střelba ze vzduchovky, trofeje, zoologie. V okresním kole vybojovali - 

Pavel Čižinský 2. místo, Zdeňka Peterková 6. místo a  Adéla Buchtelíková 9. místo. 

Děti se zúčastnily i střeleckých závodů okresního přeboru v Písku a soutěže Mé toulky za 

zvěří. V oboru fotografie postoupili do finále Zdeňka Peterková a Jiří Kurfiřt – oba dva 1. – 3. 

místo. Dále se umístili Simona Shorná – 5. místo, Matěj Pich – 6. místo a Klára Pichová – 7. 

místo. V oboru poezie obsadila Simona Shorná 5. místo. 

 

V letošním školním roce družina plnila celoroční program ekologické výchovy Putování 

skřítka Chyšáčka po Sovím království.  

Inspirace pro venkovní aktivity s dětmi jsou čerpány  z publikací Družiny venku a Dny, které 

táhnou ven.    

Každý měsíc zařazujeme výchovné besedy na téma slušného chování.  

Spolupracujeme s obecní knihovnou – čtenářské dílny. 

Pro účastníky ŠD jsme připravily zábavné programy: 

Den čokolády                                                                                                                            

Den stromů                                                                                                                     

Kaštanová olympiáda                                                                                                    

Předvánoční tvořivá dílna s Evou Brožovou a Ivou Dvořákovou                                            

Čertovské odpoledne                                                                                                            

Recyklohraní - ekologický program zaměřený na staré spotřebiče Najdi Elektrosaura 

Karneval trochu jinak                                                                                                                             

Den mozků                                                                                                                   

Velikonoční výzdoba před farou                                                                                                     

Zdravá svačinka                                                                                                                             

Den Země                                                                                                                                     

Výroba pampeliškového sirupu                                                                                                 

Celoroční výzdoba školy                                                                                                              

Využívání tabletů - hledání receptů, masek, her, dopisování s kamarády ze školní družiny                  

z Kovářova 

Zpracovaly: Bc. Lenka Demská Stiborová, Ivana Peciválová 

 

                                                                                                                                                                                                                                                       

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

30 

 

 

Školní jídelna: 

Školní jídelna průběžně zavádí nové receptury a jídla odpovídající výživovým trendům, 

pravidelně za účasti vedení školy vyhodnocuje plnění spotřebního koše. 

Školní jídelna je zapojena do Regionální produktové mapy Jihočeského kraje – pořádá 

Regionální agrární komora Jihočeského kraje, cílem je zlepšit uplatnění regionálních potravin 

ve školních jídelnách. 

 

 

Zapojení školy do projektů: 

 

Školní mléko – bezplatné dodávky dotovaného školního mléka pro žáky 1. stupně 

Ovoce do škol- bezplatné dodávky ovoce a zeleniny pro žáky 1. stupně 

 

 

9.6 Finanční a jiné sbírky 

Finanční sbírky byly dobrovolné, realizovány většinou na základě zakoupení předmětů od 

jednotlivých sdružení: 

Občanské sdružení Život dětem – na pomoc nemocným dětem – vybráno 2 640,- Kč 

Fond Sidus – vybavení dětských zdravotnických zařízení – vybráno 1 640,- Kč 

Český den pro rakovině – pořádá Liga proti rakovině – vybráno 5 415,- Kč 

Sběr hliníku – nasbíráno 20 kg – pomoc postižené dívce na nákup rehabilitačních pomůcek 

 

 

9.7 Účast žáků školy v soutěžích 

Žáci školy se zúčastnili celé řady soutěží. Většina z nich přispěla k hlubšímu zájmu žáků  

o danou oblast.  

 

 

MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 
 

Okresní kola: 

 

Dějepisná olympiáda  Martin Pešička 16. místo 

Jan Kukač 17. místo 

Pythagoriáda Jan Čapek  1. – 2. místo 

Helena Jindrová 4. místo 

Jan Kukač  8. místo 

Biologická olympiáda, kat. D Kateřina Průšová 7. místo 

Jan Čapek 10. místo 

Matematická olympiáda     kat. Z5 Pavel Bečka  3. místo 

Simona Shorná   8. místo 

Pavel Čižinský 10. – 12. místo 

                                           kat. Z9 Jiří Kukač  9. místo 

 Jan Kukač 12. místo 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

31 

 

                                           kat. Z6 Helena Jindrová 1. místo 

 Rozárka Kortanová 6. – 11. místo 

 Amálie Kukačová 17. – 18. místo 

kat. Z7 Jan Čapek 6. – 7. místo 

 Karolína Caltová 15. – 16. místo 

 Kateřina Průšová 17. místo 

kat. Z8 Lukáš Chochole  13. – 17. místo 

 Hana Ondráčková 18. – 19. místo 

 Maxim Zeman 22. místo 

Zeměpisná olympiáda –       kat. A 

                                                 

 

                                                    B 

 

                                                    C 

Helena Jindrová 

Ema Chocholová  

 

1. místo 

9. místo 

 

Karolína Caltová 

Jan Čapek 

7. místo 

15. místo 

Lukáš Chochole 

Martin Pešička 

8. místo 

18. místo 

 

Olympiáda z německého jazyka, 

kat. II. A 

Adéla Tejnorová 9. místo 

Olympiáda z anglického jazyka, 

kat. I. A  

Rozárka Kortanová 3. místo 

Olympiáda z anglického jazyka, 

kat. II. A 

Lukáš Srnka 7. - 8. místo 

Přehlídka dětských recitátorů Nela Buchtelíková – 0. kat. čestné uznání 

Zdeňka Peterková – 2. kategorie čestné uznání 

Fyzikální olympiáda- kategorie F Lukáš Chochole  3. místo 

Jihočeský zvonek Rozárka Kortanová – II. kat. zlaté pásmo, 

postup do 

krajského kola 

Zdeňka Peterková – I. kat. čestné uznání 

Rozárka Kortanová + Mikuláš 

Čížek- duo 

bronzové 

pásmo 

Soutěž mladých zdravotníků Družstvo – 1. stupeň: 

Antonín Jakeš, Simona Shorná, 

Kryštof Jindrák, Kryštof Josef 

Kortan, Pavel Čižinský, Eliška 

Prášková 

3. místo 

Dopravní soutěž mladých cyklistů Družstvo – 1. kat.: 

Adam Tejnor, Kryštof Jindrák, 

Eliška Prášková, Simona Shorná 

 

1. místo 

Družstvo – 2. kat.: 

Lukáš Novák, Hana Ondráčková, 

Ema Matoušková, Jan Čapek 

 

1. místo 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

32 

 

 Branné závody 2023 Družstvo 1: 

Maxim Zeman, Jan Čapek, Josef 

Smrt, Jiří Kukač 

2. místo 

Družstvo 2: 

Štěpán Kubec, Lukáš Srnka, Hana 

Ondráčková, Daniel Klíma, Lukáš 

Chochole, David Krause 

3. místo 

Požární ochrana očima dětí      

Literární práce – L1 

Literární práce – L1 

Literární práce – L2 

Monika Fořtová 

Anežka Heroutová 

Amálie Kukačová 

2. místo 

3. místo 

2. místo 

 

Zlatá srnčí trofej Pavel Čižinský 2. místo 

 

 

 

Krajská kola: 

 

Jihočeský zvonek Rozárka Kortanová zlaté pásmo 

Hledáme nejlepšího 

mladého chemika ČR 

Tereza Caltová 20. - 21. místo 

Julie Sirotková 42. – 43. místo 

Jan Kukač  64. místo 

Hledáme nejlepšího 

mladého chemika ČR – 

regionální finále 

Tereza Caltová 

 

21. místo 

 

Zeměpisná olympiáda,  

 kategorie A 

 

Helena Jindrová 

 

6. místo 

 

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 

Družstvo I. kat. 5. místo 

Družstvo II. kat.  4. místo 

Požární ochrana očima dětí: 

Literární práce L2 

Digitální technologie DT 1 

 

Amálie Kukačová 

Tereza Šmídlová 

 

 

3. místo 

1. místo 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

33 

 

Další soutěže, kterých se naši žáci zúčastnili: 

 

Přírodovědný klokan – 8. – 9. třída  - soutěž pořádá Přírodovědecká  a Pedagogická fakulta 

Univerzity Palackého v Olomouci. Cílem akce je vzbudit zájem žáků o technické a 

přírodovědné obory. Zúčastnili se žáci 8. a  9. třídy. 

 

 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 2022/2023 – soutěž vyhlašuje Svaz chemického 

průmyslu společně s MŠMT pro žáky 8. a 9. tříd základních škol.  

Prvního kola soutěže se v naší škole zúčastnili všichni žáci deváté třídy. Druhého kola 

v Českých Budějovicích se zúčastnili tři žáci, řešili vědomostní test převážně z anorganické 

chemie. Z celkového počtu 110 žáků se umístila Tereza Caltová na 20. – 21. místě, Julie 

Sirotková obsadila 42. – 43. místo, Jan Kukač skončil šedesátý čtvrtý. 

Regionální finále proběhlo 1. února ve školních laboratořích SŠO České Budějovice. 

Laboratorní úlohu zaměřenou na stanovení vitamínu C neutralizací hydroxidem sodným na 

fenolftalein řešilo celkem 27 žáků z jihočeských základních škol. Naši školu zastupovala 

Tereza Caltová z deváté třídy. Umístila se na 21. místě. 

 

 

Rybářská olympiáda – soutěž pořádá Střední rybářská škola Vodňany – školního kola se 

zúčastnili dva žáci ze šesté třídy – Pavel Doubek a Adam Votruba 

 

 

Objektiv 2022 – soutěž v technických dovednostech – pořádá Středisko volného času Ostrava 

-  8. třída  

 

Soutěž v programování: Vex 123, Lego Spike – pořádá ZŠ a MŠ Bernartice a Jihočeský kraj 

– účast žáků 5. třídy – Kryštof Josef Kortan, Antonín Jakeš – 6. místo 

 

Bobřík informatiky – online soutěž pro testování znalostí a dovedností žáků základních škol 

v oblasti informatiky a informatického myšlení provozuje Katedra informatiky Pedagogické 

fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích - 4. – 9. třída 

 

V rytmu zdraví – interaktivní kurz – pořádá Potravinářská komora České republiky – 5. třída 

 

Matematický klokan – matematická soutěž – jednotlivé kategorie podle tříd – 2. - 9. třída 

 

Kraje pro bezpečný internet – internetový soutěžní znalostní kvíz – 6. – 9. třída – projekt 

Kraje pro bezpečný internet realizován pod záštitou Asociace krajů ČR 

 

Výfuk (Výpočty fyzikálních úkolů) – pořádá Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity 

Karlovy – Lukáš Novák – 9. třída 

  

MaSo – matematická soutěž – Gymnázium Písek, pořádá Matematicko – fyzikální fakulta 

Univerzity Karlovy. Naši školu reprezentovaly dva týmy: 

1. Jiří Kukač, Lukáš Chochole, Maxim Zeman. Jan Čapek – 3. místo  

2. Jan Kukač, Lukáš Novák, Hana Ondráčková, Helena Jindrová – 9. míst. 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

34 

 

Zlatá srnčí trofej – pořádá Okresní myslivecký spolek Písek – Pavel Čižinský -2. místo, 

Zdeňka Peterková  6. místo, Adéla Buchtelíková 9. místo, Jiří Kurfiřt – 12. místo, Mikuláš 

Tříska – 13. místo, Jan Málek – 13. místo, Ondřej Čižinský – 16. místo, Veronika Vlásková – 

21. místo, Monika Fořtová – 24. místo 

 

 

Mé toulky za zvěří – pořádá Českomoravská myslivecká jednota -  obor fotografie: Zdeňka 

Peterková, Jiří Kurfiřt – oba 1. – 3. místo, postup do krajského kola, Simona Shorná – 5. 

místo, Matěj Pich – 6. místo, Klára Pichová – 7. místo; obor poezie: Simona Shorná – 5. 

místo 

 

 

 

Výtvarné soutěže: 

Naše krajina – Máme rádi přírodu a Ekofór 2022 – Hnutí Brontosaurus – 2., 3., 7. a 9. třída 

Lidé, kteří sází stromy – Střední lesnická škola Písek – 7. a 8. třída 

Mé toulky za zvěří – Českomoravská myslivecká jednota – ŠD + 1. – 3. třída 

Mapa mého budoucího světa – Česká kartografická společnost – 3. a 6. třída 

Příběh obrazu 2023 – společnost Příběh obrazu, z. s.  

Kyber komiks na téma Bezpečnost na internetu – osvětová soutěž pro žáky ZŠ - 6. třída – 

postup do finále – pořádá Jihočeská hospodářská komora 

Svět očima dětí 2023 – vyhlašuje Ministerstvo vnitra České republiky 

Malovaný venkov – vyhlašuje Svazek obcí Milevska – 1. místo v kategorii kolektivní práce – 

základní školy 

Požární ochrana očima dětí – vyhlašuje Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

 

Literární soutěže: 

Naše krajina – Máme rádi přírodu a Ekofór 2022  

Příběh obrazu 2023 – společnost Příběh obrazu, z. s.  

Svět očima dětí 2023 – vyhlašuje Ministerstvo vnitra České republiky 

Požární ochrana očima dětí - vyhlašuje Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

 

 

Sportovní soutěže: 

Motivační turnaj v malé házené - pořádá 2. ZŠ J. A. Komenského Milevsko – 4. třída 

Turnaj v halové kopané – pořádá 2. ZŠ J. A. Komenského Milevsko – 4. a 5. třída  

Školní florbalový turnaj – pořádá FBC DOŠWICH Milevsko – 4. a 5. třída – 6. místo 

Vánoční florbalový turnaj tříd ZŠ Chyšky 

Sportovní utkání ve vybíjené se ZŠ a MŠ Na Beránku Praha – 3. třída 

Bernartický survival – 8. a 9. třída – pořádá ZŠ a MŠ Bernartice – 6. a 10. místo 

Plavecko – běžecký pohár Milevsko – žáci 9. třídy – Jiří Kukač, Jan Kukač, Josef Smrt 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

35 

 

 

9.8 Prezentace školy na vlastních webových stránkách a ve veřejných médiích 

Škola o své činnosti informuje veřejnost na vlastních webových stránkách. Stránky byly 

zmodernizovány a v současnosti slouží jako živý portál, kde jsou návštěvníci stránek 

informováni o aktuálním školním dění, získají zde informace o uskutečněných akcích i o 

akcích připravovaných. 

O akcích uskutečňovaných školou byla veřejnost informována kromě školních webových 

stránek také prostřednictvím obecního zpravodaje (občasník Chyšecko), místního tisku 

Milevské noviny či regionálních novin Písecký deník. 

 

 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

V Základní škole Chyšky nebyla ve sledovaném školním roce inspekce provedena. 

 

Škola se zúčastnila testování ČŠI: 

-  praktické hodnocení stavu tělesné zdatnosti žáků na úrovni 3. a 7. ročníků ZŠ – měření   

   tělesné zdatnosti 

- zjišťování výsledků vzdělávání prostřednictvím inspekčního systému elektronického  

   testování u žáků 5. ročníku ZŠ – sledovanými oblastmi byly Čtenářská gramotnost  

   a Dovednosti usnadňující učení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

36 

 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Souhrnné údaje o hospodaření za rok 2022 

 

Základní škola Chyšky 
 Údaje o hospodaření školy rok 2022 

 

výnosy                                             1 600 000 

náklady 1 332 427,72 

Vratka                                                       - 171 129,70 

zlepšený výsledek hospodaření 96 442,58 

 MŠMT: 
 výnosy 14 635 463 

náklady -14 635 463 

 Šablony: 

výnosy 143 446,02 

náklady -143 446,02 

 Dotace na Digitalizaci a Dig. učební pomůcky: 

výnosy 50 000 + 127 000 

náklady -177 000 

 Obnova Přírodní zahrady: 
 dotace + doplatek 72 000 + 8 001 

náklady  -80 001 

 Poznáváme Novohradské hory 
 dotace + doplatek 31 502 + 3 500 

náklady -35 002 

 Vlastní výkony 

výnosy 131 5251,5 

náklady -1 272 865,56 

zlepšený výsledek hospodaření 42 385,94 

 Doplňková činnost: 

výnosy z pronájmu 11 900 

výnosy stravování 375 626 

náklady -372 352,79 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

37 

 

zisk 15 173,21 

Hospodářský výsledek celkem: 

hlavní činnost 138 828,52 

doplňková činnost 15 173,21 

celkem 154 001,73 

  
 

 

Zpracovala: Lenka Kratochvílová 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

38 

 

Přehled použitých zkratek  

 

Názvy předmětů ZŠ 

 

AJ – anglický jazyk 

ČJ – český jazyk 

D – dějepis 

F – fyzika 

CH – chemie 

M – matematika 

NJ – německý jazyk 

OV – občanská výchova 

PŘ – přírodopis 

TČ – technické činnosti 

TV – tělesná výchova 

VKZ – výchova ke zdraví 

VT – výpočetní technika 

Z – zeměpis 

 

Ostatní použité zkratky 

 

 APLA – Aktivní podpora lidí s autismem (občanské sdružení) 

ČMOS – Českomoravský odborový svaz 

ČVUT – České vysoké učení technické 

DDH – dětské dopravní hřiště 

DDM – Dům dětí a mládeže 

DK – Dům kultury 

DPČ – dohoda o pracovní činnosti 

DPP – dohoda o provedení práce 

EVVO - environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

FKSP – Fond kulturních a sociálních potřeb 

HZS – hasičský záchranný sbor 

CHKO – chráněná krajinná oblast 

INFRA – vzdělávací agentura, vydavatelství a nakladatelství 

IVP – individuální vzdělávací plán 

JHK – Jihočeská hospodářská komora 

JU – Jihočeská univerzita 

KD – kulturní dům 

KEV – Klub ekologické výchovy 

KFS – Krajský fotbalový svaz 

LF – lékařská fakulta 

MAS – Místní akční skupina 

MAP – Místní akční plán 

MEVPIS – mezinárodní environmentální vzdělávací, poradenské a informační středisko 

MŠ – mateřská škola 

MŠMT – ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 



 
 

 

Základní škola Chyšky, Chyšky 96, 398 53 Chyšky 
IČO: 70993998, e-mail: reditelka@zschysky.cz, tel.: 382 591 318, web: www.zschysky.cz 

 

39 

 

MÚ – městský úřad 

NIDV – národní institut dalšího vzdělávání 

NPI – Národní pedagogický institut 

OP VVV – operační program Výzkum, vzdělání, výchova 

ORP – obec s rozšířenou působností 

OÚ – obecní úřad 

PF  – Pedagogická fakulta  

PLPP – plán pedagogické podpory 

PPP – pedagogicko - psychologická poradna 

RVP ZV – rámcový vzdělávací program pro základní  vzdělávání 

ŘŠ – ředitel školy 

SDH – sbor dobrovolných hasičů 

SOŠ – střední odborná škola 

SOU – střední odborné učiliště 

SPC – speciálně pedagogické centrum 

SPJ – sociálně patologické jevy 

SRPDŠ – Spolek rodičů, přátel a dětí školy 

SŠ – středoškolské 

 

ŠD – školní družina 

ŠJ – školní jídelna 

ŠMP – školní metodik prevence 

ŠVP – školní vzdělávací program 

TF – Teologická fakulta 

TU – třídní učitel 

VKZ – výchova ke zdraví 

VŠ – vysokoškolské 

VŠZ – vysoká škola zemědělská 

ZUŠ – základní umělecká škola 

z. ú. – zapsaný ústav 

ZvaS – Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám 

 


